

Infralyd. Arrogant ministersvar

Landsforeningen
Infralyd & Miljø
v/ Solveig Odderskov
Ølsted

ÅBENT BREV: Kære Karen Ellemann.

Vi har nu modtaget kopi af dit svar den 14. november til borgmester Helge Friis på hans brev af 26. april 2010, hvor han anmoder om din hjælp - og har med stor undren læst din arrogante afvisning.


Når en borgmester beder om hjælp, fordi utallige af hans borgere ikke kan holde en dyb larm ud i deres hjem, siger det vel sig selv, at der er noget galt - og så besvarer du hans brev 7 (SYV) måneder senere med det sædvanlige 'standard-vås', der kommer fra Miljøstyrelsen i denne lydforureningssag - og som vi nu har hørt på i årevis.

Brevene fra Miljøstyrelsen i lydforureningssagen har været næsten identiske i ca. 13 år. Det virker, som om de besvares af en robot, der er gået i stå.

Da Miljøstyrelsen for 13 år siden på et famlende grundlag uden tilstrækkelig viden satte midlertidige støjgrænser for lavfrekvent lyd og infralyd, oplyste Miljøstyrelsen jo netop, at det kunne blive nødvendigt at revidere grænserne i takt med, at ny viden blev indhøstet.

Miljøstyrelsen skriver bl.a. for 13 år siden, at citat:

»Det har heller ikke været muligt at beskrive en egnet metode til enkle, orienterende målinger af lavfrekvent støj og infralyd«.

 Vi ser frem til, at du omgående som ansvarlig minister griber ind i denne lydforureningssag.

Herefter anviser Miljøstyrelsen en målemetode i det lavfrekvente område, som fagfolk på Aalborg Universitet for flere år siden har påvist er direkte forkert - og kan vise op til 10 dB(A) for lidt.

Endnu mere tåbeligt er det vel, at Miljøstyrelsen anviser et gennemsnitligt resultat af støjmålingerne.

Har du nogensinde lyttet til en »gennemsnitlig støj« ?

Man skulle tro, det var en molbo-historie. Forestil dig, at man får sprængt sine trommehinder p.g.a. en øredøvende larm i sit hjem, der varer i ca. ½ time. Larmen ophører, og i 10 timer er der stille i huset. Men tager man så gennemsnittet af larmen, vil regnestykket vise, at støjen har ligget langt under den tilladte støjgrænse.

Vi ser frem til, at du omgående som ansvarlig minister griber ind i denne lydforureningssag. Larmen fra de buldrende utilstrækkeligt lyd-dæmpede kraftvarmeværker skal fjernes, og det er DIT ansvar.

Ordet minister betyder 'tjener' - men det er måske ikke BEFOLKNINGEN, du ønsker at tjene?